
ΑΔΑ:  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΕΘΝΙΚΗΣ   ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ : Αποδέκτες Πίνακα «Α» ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
   Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β1(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
   ΤΜΗΜΑ 3 (ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΑΝΘΣΤΩΝ -  
   ΥΠΞΚΩΝ - ΕΠΟΠ) 
   Τηλέφ.: 210-6555662 
ΚΟΙΝ. : ΓΕΣ/B1/7α Φ.400/103/695275 
  ΓΕΣ/B1/3α-1δ Σ. 9535 
   Αριθμός Εγκυκλίου:215 
   Αθήνα, 05  Δεκ 23 
 
ΘΕΜΑ : Προσωπικό - Διοικητικά 
 
 1. Σας κοινοποιούμε το από 19.11.2023 π.δ., «Προαγωγές 
Ανθυπασπιστών Στρατού Ξηράς», που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 
3170/04.12.2023 ΦΕΚ (τ.Γ’) και για το οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση στον 
προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2023 με την υπ’ αριθμ. 
1283328/27.11.2023 βεβαίωση του ΓΕΣ/ΔΟΙ/2. 
 
 2. Οι προαγόμενοι Ανθυπασπιστές, να εγγραφούν στις επετηρίδες με 
ημερομηνία προαγωγής την αναγραφόμενη στο π.δ. της προαγωγής τους. 
 
 3. Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 
 
 4. Χειριστής θέματος: Αλχίας (ΠΖ) Αντώνιος Πιπερτζής, Β. Επιτελή 
ΓΕΣ/Β1/3α, τηλ. ΕΨΑΔ: 800-3215, τηλ. ΟΤΕ: 210-6553215. 
 

 Συνταγματάρχης (ΠΖ) 

Ακριβές Αντίγραφο Ζαχαρίας Παπαδάκης 

 (Για τον απουσιάζοντα Διευθυντή) 

  

  

Αλχιας (ΠΖ) Αντώνιος Πιπερτζής  

Β. Επιτελή ΓΕΣ/Β1/3α  

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354



 

.//. 

Προαγωγές Ανθυπασπιστών Στρατού Ξηράς 

 

 

 

 

 

 

 H     Π  Ρ  Ο  Ε  Δ  Ρ  Ο  Σ 

ΤΗΣ   ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
 

 

 

 

 

 

 Έχοντας υπόψη: 
 
 1. Τις διατάξεις: 
 
 α) του ν.δ.445/1974 «Περί Ιεραρχίας και Προαγωγών των Ανθυπασπιστών 
και Μονίμων και Εθελοντών Οπλιτών Ενόπλων Δυνάμεων» (Α΄ 160), 
 
 β) του ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων - Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας 
και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 167), 
 
 γ) του π.δ. 21/1991 «Εθελοντές- Εθελόντριες Μακράς θητείας» (Α΄ 9). 
 
 2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 131). 
 
 3. Την 97191/08.09.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής 
Άμυνας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β΄ 5379). 
 
 4. Το από 22.09.2023 π.δ. «Κύρωση πινάκων έκτακτων κρίσεων, προαγωγή 
και αποστρατεία Ανθυπασπιστών Στρατού Ξηράς» (Γ΄ 2532). 
 
 5. Το από 23.09.2023 π.δ. «Κύρωση πίνακα τακτικών κρίσεων 2023 - 2024 
και προαγωγή Ανθυπασπιστών Στρατού Ξηράς» (Γ΄ 2544). 
 

Με πρόταση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας 
 

Αποφασίζουμε 

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354



-2- 

 

./. 

 1. Προάγουμε στον βαθμό του Ανθυπολοχαγού, σύμφωνα με τα άρθρα 12 και 
36 του ν.δ. 445/1974, ανεξάρτητα από την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων, τους 
Μόνιμους Ανθυπασπιστές, που συμπλήρωσαν δεκαεννέα (19) έτη συνολικής 
στρατιωτικής υπηρεσίας από την κατάταξή τους, από τα οποία πέντε (5)  έτη στον 
κατεχόμενο βαθμό, της προαγωγής τους λογιζόμενης από 21.10.2023, ως εξής: 
 
 α. ΟΠΛΩΝ 
 

(1) Διαβιβάσεων Παρασκευούδη Μαρία του Ηλία ΑΜ:72368 
(2) Τεθωρακισμένων Θεοχάρη Δημήτριο του Κωνσταντίνου ΑΜ:72369 
(3) Πεζικού Ανδρόγλου Χρήστο του Δημητράκη ΑΜ:72370 
(4) Πεζικού Πλαμαντούρα Γεωργία του Ιωάννη ΑΜ:72371 
(5) Πεζικού Ντινοπούλου Ειρήνη του Κωνσταντίνου ΑΜ:72372 
(6) Πεζικού Αβαράκη Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ ΑΜ:72373 
(7) Μηχανικού Χατζηγεωργακίδη Αναστάσιο του Ζήση ΑΜ:72374 
(8) Αεροπορίας Στρατού Καρναβά Χρήστο του Παντελή ΑΜ:72375 
(9) Πεζικού Μπέλλο Ηλία του Γεωργίου ΑΜ:72376 

(10) Πεζικού Μπουγά Άννα του Κωνσταντίνου ΑΜ:72377 
(11) Πεζικού Αντωνίου Κωνσταντίνο του Φωτίου ΑΜ:72378 
(12) Πεζικού Καραμπούζη Στέφανο του Ευαγγέλου ΑΜ:72380 
(13) Πεζικού Αλέκο Γεώργιο του Σπυρίδωνα ΑΜ:72381 
(14) Πεζικού Μαντζώρο Βασίλειο του Γρηγορίου ΑΜ:72382 
(15) Πεζικού Στρατάκη Δήμητρα του Μιχαήλ - Κωνσταντίνου ΑΜ:72383 
(16) Πυροβολικού Πραμαγκιούλη Μαρία του Χρήστου ΑΜ:72384 
(17) Διαβιβάσεων Παπαδάκη Παύλο του Γεωργίου ΑΜ:72385 
(18) Πεζικού Αλεξανδρή Στάμο του Ζήση ΑΜ:72386 
(19) Πεζικού Γούτα Γρηγόριο του Γεωργίου ΑΜ:72387 
(20) Πεζικού Χαμαϊδή Ιωάννη του Χρήστου ΑΜ:72388 
(21) Πυροβολικού Ραϋμόνδο Περικλή του Χαράλαμπου ΑΜ:72389 
(22) Μηχανικού Καλαϊτζέρη Όλγα του Χρήστου ΑΜ:72390 
(23) Πεζικού Γιαννοπούλου Μαρία του Χρήστου ΑΜ:72391 
(24) Πεζικού Στύλιου Ελένη του Βασιλείου ΑΜ:72392 
(25) Πυροβολικού Σοφό Ηλία του Αγγελή ΑΜ:72393 
(26) Τεθωρακισμένων Χάλαρη Συμεών του Ανδρέα ΑΜ:72394 
(27) Πεζικού Αμπελακιώτη Δημήτριο του Αποστόλου ΑΜ:72395 
(28) Πεζικού Βαϊνά Χαρίκλεια - Σύλβια του Αθανασίου ΑΜ:72396 
(29) Πεζικού Πρέπα Αμαλία του Γεωργίου ΑΜ:73387 
(30) Πεζικού Χατζηδάκη Εμμανουήλ του Ευσταθίου ΑΜ:72397 
(31) Αεροπορίας Στρατού Κιαγιά Ζαφειρούλα του Γεωργίου ΑΜ:72398 
(32) Πεζικού Σαβέριο Ανδρέα του Βασιλείου ΑΜ:72399 
(33) Πυροβολικού Αιμουχίδη Γεώργιο του Λαζάρου ΑΜ:72400 
(34) Πυροβολικού Πασχαλίδου Νικολέτα του Αλκιβιάδη ΑΜ:72401 
(35) Διαβιβάσεων Γιαννούλη Δημήτριο του Χρήστου ΑΜ:72402 
(36) Πεζικού Σκαμπαρδώνη Ελευθερία του Γεωργίου ΑΜ:72403 
(37) Πεζικού Κορωνίδη Ευθύμιο του Θεοδώρου ΑΜ:72404 
(38) Μηχανικού Κανάκη Ιορδάνη του Θεοδώρου ΑΜ:72406 
(39) Πεζικού Καυκιά Κωνσταντίνο του Περικλή ΑΜ:72407 
(40) Πεζικού Καραμπατζάκη Γεώργιο του Σωτηρίου ΑΜ:72408 
(41) Τεθωρακισμένων Τσάμη Φώτιο του Ηλία ΑΜ:72410 

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354



-3- 

 

./. 

(42) Πεζικού Τερμεντζόγλου Κωνσταντίνο του Σταύρου ΑΜ:72411 
(43) Πεζικού Χατζοπούλου Κυριακή του Χρήστου ΑΜ:72412 
(44) Αεροπορίας Στρατού Παπαλέξη Αθανασία του Σωτηρίου  

  ΑΜ:72414 
(45) Πεζικού Γκιούλου Ευθυμία του Δημητρίου ΑΜ:72415 
(46) Πεζικού Μαβή Χρήστο του Μιχαήλ ΑΜ:72742 
(47) Πεζικού Τσακίρη Πρόδρομο του Ιωάννη ΑΜ:72416 
(48) Πεζικού Καπετανάκη Ιπποκράτη - Παναγιώτη του Χαράλαμπου 

  ΑΜ:72417 
(49) Πεζικού Ιγνατιάδη Θεόδωρο του Χαράλαμπου ΑΜ:72418 
(50) Πυροβολικού Κρικελλόπουλο Παναγιώτη - Χρυσοβαλάντη  
 του Ιωάννη ΑΜ:72419 
(51) Μηχανικού Γιαννακοπούλου Δανάη του Αθανασίου ΑΜ:72420 
(52) Πεζικού Σίμου Όλγα του Σπυρίδωνα ΑΜ:72421 
(53) Τεθωρακισμένων Καραδήμα Κωνσταντίνο του Δημητρίου 

  ΑΜ:72422 
(54) Πεζικού Πρεβεζάνου Ελπίδα του Κωνσταντίνου ΑΜ:72423 
(55) Πεζικού Κούστα Κωνσταντίνο του Δημητρίου ΑΜ:72424 
(56) Πεζικού Παύλου Αθανάσιο του Γεωργίου ΑΜ:72426 
(57) Πεζικού Αντωνόπουλο Ιωάννη του Ανδρέα ΑΜ:72427 
(58) Πυροβολικού Βασιλικό Απόστολο του Σταύρου ΑΜ:72428 
(59) Πεζικού Αραμπατζή Μαυρουδή του Γεωργίου ΑΜ:72429 
(60) Αεροπορίας Στρατού Σταμπουλίδη Αθανάσιο του Αντωνίου 

  ΑΜ:72430 
(61) Διαβιβάσεων Βαγενά Χρήστο του Βασιλείου ΑΜ:72431 
(62) Πεζικού Αθανασάκη Γεώργιο του Ιωάννη  ΑΜ:72432 
(63) Πυροβολικού Σαλιγκάρα Ευθύμιο του Αποστόλου ΑΜ:72433 
(64) Πεζικού Ταμπουρατζή Κυριάκο του Θεοδώρου  ΑΜ:72434 
(65) Πεζικού Μητσόπουλο Γρηγόριο του Δημητρίου ΑΜ:72435 
(66) Τεθωρακισμένων Παπακανδεράκη Χρήστο του Γεωργίου  

  ΑΜ:72436 
(67) Μηχανικού Νικολάου Μαργαρίτα του Ιωάννη ΑΜ:72437 
(68) Πυροβολικού Τζιόλα Δήμητρα του Δημητρίου ΑΜ:72438 
(69) Πεζικού Παπαδάκου Μαρία του Ευαγγέλου ΑΜ:72439 
(70) Πεζικού Κατσαβάρα Κωνσταντία του Ευαγγέλου ΑΜ:72440 
(71) Πεζικού Τάτση Αχιλλέα του Ιωάννη ΑΜ:72441 
(72) Πεζικού Μπαμπούρη Αριστείδη του Σωτηρίου ΑΜ:72442 
(73) Διαβιβάσεων Γούναρη Σταμάτιο του Δημητρίου  ΑΜ:72443 
(74) Πεζικού Ρούσσο Παναγιώτη του Κωνσταντίνου ΑΜ:72444 
(75) Πεζικού Κάσσο Χρήστο του Κλεομένη ΑΜ:72445 
(76) Πεζικού Κολιοσπύρο Θωμά του Δημητρίου ΑΜ:72446 
(77) Πεζικού Τρικιώνη Στυλιανό του Κωνσταντίνου ΑΜ:72447 
(78) Τεθωρακισμένων Μορφίδη Παρασκευά του Θεοχάρη ΑΜ:72448 
(79) Πυροβολικού Κολιογιάννη Μάνθο του Νικολάου ΑΜ:72449 
(80) Αεροπορίας Στρατού Κουτσιώνα Γεώργιο του Βασιλείου ΑΜ:72450 
(81) Τεθωρακισμένων Βασιλείου Παναγιώτη του Ευαγγέλου ΑΜ:72451 
(82) Πεζικού Τόλια Μιχαήλ του Βασιλείου ΑΜ:72452 
(83) Πεζικού Καλογερόπουλο Αλέξανδρο-Παναγιώτη του Κωνσταντίνου

  ΑΜ:72454 

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354



-4- 

 

./. 

(84) Μηχανικού Σαββίδη Ανδρέα του Ευσταθίου  ΑΜ:72455 
(85) Πεζικού Λαδά Στεφανία του Σεβαστού ΑΜ:72456 
(86) Πυροβολικού Τσαλικίδη Πρόδρομο του Γεωργίου ΑΜ:72457 
(87) Πεζικού Καρσλιάδη Ανδρέα του Ηρακλή ΑΜ:72458 
(88) Πεζικού Ούλη Θεόδωρο του Γεωργίου  ΑΜ:72459 
(89) Διαβιβάσεων Καρβούνη Ιωάννη του Γεωργίου ΑΜ:72460 
(90) Πεζικού Γεωργιλά Βασίλειο του Νικολάου ΑΜ:72461 
(91) Πεζικού Μαντζίλα Χρήστο του Δημητρίου ΑΜ:72462 
(92) Πυροβολικού Παπαδήμου Αντωνία του Παύλου ΑΜ:72463 
(93) Πεζικού Κρανιώτη Γεώργιο του Δημητρίου  ΑΜ:72355 
(94) Πεζικού Χρονοπούλου Μαρία του Κωνσταντίνου ΑΜ:72464 
(95) Πεζικού Τοπάλογλου Ροδούλα του Νικολάου ΑΜ:72466 
(96) Πυροβολικού Κλειτσιώτη Κωνσταντίνο του Ιωάννη ΑΜ:72468 
(97) Αεροπορίας Στρατού Ζιώγα Αθανάσιο του Κωνσταντίνου  

  ΑΜ:72469 
(98) Μηχανικού Αγόρο Χρήστο του Σπυρίδωνα ΑΜ:72470 
(99) Πυροβολικού Χρήστου Νικόλαο του Ευστρατίου  ΑΜ:72471 

(100) Πεζικού Σταυρόπουλο Σταύρο του Κωνσταντίνου ΑΜ:72472 
(101) Πεζικού Βασιλάκη Δημοσθένη του Γεωργίου ΑΜ:72473 
(102) Πεζικού Λαζούρα Δημήτριο του Γεωργίου ΑΜ:72474 
(103) Πεζικού Στραβέλα Κωνσταντίνο του Γεωργίου ΑΜ:72475 
(104) Διαβιβάσεων Πάτρα Θεοδώρα του Χρήστου ΑΜ:72476 
(105) Πεζικού Μαλαμίτση Αντώνιο του Νικολάου  ΑΜ:72477 
(106) Αεροπορίας Στρατού Κουρούπη Δημήτριο του Νικολάου  

  ΑΜ:72478 
(107) Πεζικού Βαζάκα Κωνσταντίνο του Ευαγγέλου ΑΜ:72479 
(108) Τεθωρακισμένων Τσιγκρέλη Αθανάσιο του Κωνσταντίνου  

  ΑΜ:72480 
(109) Πεζικού Τσεκούρα Δημήτριο του Νικολάου ΑΜ:72481 
(110) Πεζικού Οικονόμου Αναξαγόρα του Στέλιου ΑΜ:72482 
(111) Πυροβολικού Λάππα Δημήτριο του Χαράλαμπου ΑΜ:72483 
(112) Πεζικού Αργυρόπουλο Χρυσόστομο του Λουκά ΑΜ:72484 
(113) Πεζικού Καραμπούλη Ηλία του Σπυρίδωνα ΑΜ:72485 
(114) Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Καραμπέρη Ανδρέα του Γεωργίου 

  ΑΜ:72486 
(115) Πυροβολικού Ελαφράς Υπηρεσίας Τάτση Ευαγγελία του Κυριάκου

  ΑΜ:72405 
(116) Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Οικονόμου Θεοχάρη του Γεωργίου 

  ΑΜ:72847 
(117) Τεθωρακισμένων Ελαφράς Υπηρεσίας Κεφάλα Νεκτάριο-Δημήτριο  

 του Σπυρίδωνα ΑΜ:72467 
(118) Διαβιβάσεων Ελαφράς Υπηρεσίας Καλαντζή Αθήνα του  

 Κωνσταντίνου ΑΜ:72413 
  
 β. ΣΩΜΑΤΩΝ 
 
  ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
 

(1) Φωτίου Ελευθέριο του Ηλία ΑΜ:72488 

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354



-5- 

 

./. 

(2) Μπακάλη Μαρία του Φωτίου ΑΜ:72489 
(3) Κολιού Δήμητρα του Ιωάννη  ΑΜ:72490 
(4) Aνδρεάδου Μαρία του Δημητρίου ΑΜ:72491 
(5) Φρίγγελη Κωνσταντίνα του Γεωργίου ΑΜ:72492 
(6) Καραγιάννη Ιωάννη του Δημητρίου ΑΜ:72493 
(7) Εσφαχάνι Μαρτινιανό του Φιλίππου ΑΜ:72494 
(8) Τερζή Δέσποινα του Θωμά ΑΜ:72495 
(9) Βαλδούμα Κωνσταντίνα του Αθανασίου ΑΜ:72496 

(10) Ελευθεράκη Βάγια-Μαρίνα του Αθανασίου ΑΜ:72497 
(11) Αδάμου Δέσποινα του Αποστόλου ΑΜ:72498 
(12) Μακρή Σταυρούλα του Παναγιώτη ΑΜ:72499 
(13) Γερολυμάτο Διονύσιο του Κωνσταντίνου ΑΜ:72500 
(14) Αντωνίου Δέσποινα του Νικολάου ΑΜ:72501 
(15) Σακαλή Καλλιόπη του Βασιλείου ΑΜ:72502 
(16) Κωστακιώτη Δημήτριο του Λάμπρου ΑΜ:72503 
(17) Στόικο Πέτρο του Δημητρίου ΑΜ:72504 
(18) Κάια Σταυρούλα του Παναγιώτη ΑΜ:72505 
(19) Μαντζανίδου Σωτηρία του Ιωάννη ΑΜ:72506 
(20) Ουρανίδου Ευγενία του Ανδρέα ΑΜ:72507 
(21) Ξανθόπουλο Διαμαντή του Αναστασίου ΑΜ:72508 
(22) Γεωργίου Διαμάντω του Νικολάου ΑΜ:72509 
(23) Παπαναγιώτου Σπυριδούλα του Στεργίου ΑΜ:72510 
(24) Κεντερτζή Αθηνά του Αναστασίου ΑΜ:72511 
(25) Αδαμοπούλου Γεωργία του Ιωάννη ΑΜ:72512 
(26) Καλέτσιου Ουρανία του Γεωργίου ΑΜ:72513 
(27) Πασχαλίδη Χριστόδουλο του Μάλαμα ΑΜ:72514 
(28) Μπουγιουκλή Χρυσούλα του Αναστασίου ΑΜ:72515 
(29) Κοχλιαρίδου Ελένη του Νικηφόρου ΑΜ:72516 
(30) Χασάπη Βασιλική του Γεωργίου ΑΜ:72517 
(31) Κουτρουμανίδου Ελένη του Γεωργίου ΑΜ:72518 
(32) Λαμπριανίδου Δήμητρα του Στεφάνου ΑΜ:72519 
(33) Τσουμπέκου Ευαγγελία του Δημητρίου ΑΜ:72520 
(34) Μπόρα Κυριάκο του Αθανασίου ΑΜ:72521 
(35) Παπαχατζή Ιωάννη του Αριστείδη ΑΜ:72522 
(36) Κωνσταντινίδου Μαργαρίτα του Νικολάου ΑΜ:72524 
(37) Δρογούτη Κλεάνθη του Κωνσταντίνου ΑΜ:72525 
(38) Ελευθεριάδου Παρθένα του Γρηγορίου ΑΜ:72526 
(39) Βασιλογιάννη Ιωάννη του Δημητρίου ΑΜ:72527 
(40) Θάνου Βιργινία του Αθανασίου ΑΜ:72528 
(41) Καλτσή Δήμητρα - Παρασκευή του Βασιλείου ΑΜ:72529 
(42) Νασιούλη Άννα του Αλκιβιάδη ΑΜ:72531 
(43) Αργύρη Κωνσταντινιά - Μαρία του Δημητρίου ΑΜ:72532 
(44) Ηλιάδη Ευγενία του Κωνσταντίνου ΑΜ:72533 
(45) Πολιτσάκη Γεώργιο του Νικολάου ΑΜ:72534 
(46) Κουκουζέλα Κωνσταντίνα του Γεωργίου ΑΜ:72535 
(47) Αθανασοπούλου Μαρία του Μιχαήλ ΑΜ:72536 
(48) Υφαντή Χρήστο του Αποστόλου ΑΜ:72537 
(49) Κρομμύδα Χρήστο του Σεραφείμ ΑΜ:72538 
(50) Μάρκου Γεωργία του Θεοδώρου ΑΜ:72539 

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354



-6- 

 

./. 

(51) Μπέλλου Παρασκευή του Γεωργίου ΑΜ:72540 
 
  ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
  Γενικής Ειδικότητας Εφοδιασμού Μεταφορών 
 

(1) Ξάφη Νικολέτα του Λεωνίδα ΑΜ:72542 
(2) Μαράτο Άγγελο του Χρήστου ΑΜ:72543 
(3) Ζέρβα Αντιγόνη του Γεωργίου ΑΜ:72544 
(4) Καλογιάννη Αλεξάνδρα του Νικολάου ΑΜ:72545 
(5) Ελαφράς Υπηρεσίας Ιασωνίδου Γεωργία του Νικολάου ΑΜ:72546 
(6) Ελαφράς Υπηρεσίας Tσόπελα Βάγια του Επαμεινώνδα ΑΜ:72541 

 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Εφοδιασμού Μεταφορών 
 

(1) Θεολόγη Γεώργιο του Ιωάννη  ΑΜ:72547 
(2) Αρχιμανδρίτη Δήμητρα του Θωμά ΑΜ:72548 
(3) Τσιλιμαντό Επαμεινώνδα του Κωνσταντίνου ΑΜ:72550 
(4) Χατζηρήγα Αργυρή του Νικολάου ΑΜ:72551 
(5) Ελαφράς Υπηρεσίας Καρακώστα Κωνσταντίνο του Θεοδώρου  
  ΑΜ:72549 

 
  ΥΛΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ 
  Γενικής Ειδικότητας Υλικού Πολέμου 
 

(1) Καλαμπούκη Γκόλφω του Ιωάννη ΑΜ:72553 
(2) Σιδηροπούλου Κυριακή του Γεωργίου ΑΜ:72554 
(3) Φωτοπούλου Αγγελική του Βασιλείου ΑΜ:72555 
(4) Μανώλη Λουκία του Βασιλείου ΑΜ:72556 

 
  Γενικής Ειδικότητας Υλικού Πολέμου Πυροτεχνουργών 
 

(1) Τσιναφορνιώτου Μελπομένη του Βασιλείου ΑΜ:72557 
(2) Τσινίκου Ιωάννα του Νικολάου ΑΜ:72558 
(3) Κοσμοπούλου Παναγιώτα του Κυριάκου ΑΜ:72559 
(4) Χονδρού Ευαγγελία του Λάμπρου ΑΜ:72560 
(5) Νικολοπούλου Αγγελική του Δημητρίου ΑΜ:72561 
(6) Τσιάρα Νικολέτα του Ευθυμίου  ΑΜ:72562 
(7) Τσιλιμάγκου Αλεξάνδρα του Γεωργίου  ΑΜ:72563 
(8) Χαϊντούτη Δημήτριο του Αριστείδη  ΑΜ:72564 
(9) Πετρενίτη Σταματία του Δημητρίου ΑΜ:72565 

 
  ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 

(1) Βλαχογιάννη Ελένη του Σεραφείμ ΑΜ:72566 
(2) Γρηγοριάδου Αθηνά του Συμεών ΑΜ:72567 

 
  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
  Γενικής Ειδικότητας Υγειονομικού 
 

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354



-7- 

 

./. 

(1) Mαζαρακίδου Αγγελική του Κωνσταντίνου  ΑΜ:72568 
(2) Γατσά Μαρία του Στυλιανού ΑΜ:72569 

 
  Γενικής Ειδικότητας Διαχειριστών Υγειονομικού 
 

(1) Κοιλούκου Βασιλική - Μαρία του Γεωργίου ΑΜ:72571 
(2) Κουτσιμανή Μυρτώ του Ηρακλή ΑΜ:72572 
(3) Τσαντίλη Παναγιώτα του Γεωργίου ΑΜ:72573 

 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Υγειονομικού 
 

(1) Λαφατζή Αλεξάνδρα του Ιωάννη ΑΜ:72574 
(2) Ελαφράς Υπηρεσίας Στασινοπούλου Αδαμαντία του Νικολάου 

  ΑΜ:72575 
  ΜΟΥΣΙΚΟΥ 
 

(1) Κουταρέλο Χρήστο του Διογένη ΑΜ:72576 
(2) Τσαντεκίδη Στέφανο του Πέτρου ΑΜ:72578 
(3) Κατσιούλη Βασίλειο του Θεοδώρου ΑΜ:72579 
(4) Παπακώστα Κωνσταντίνο του Χαράλαμπου ΑΜ:72580 
(5) Παπαβασιλείου Νικόλαο του Δημητρίου ΑΜ:72582 
(6) Αραμπατζή Κωνσταντίνο του Αθανασίου ΑΜ:72583 
(7) Περατινό Σπυρίδωνα του Κωνσταντίνου ΑΜ:72584 
(8) Γραβάνη Βασιλική του Γεωργίου - Ηλία ΑΜ:72586 
(9) Ράπτη Θεμιστοκλή του Δημητρίου ΑΜ:72587 

(10) Γκρεμούτη Κωνσταντίνο του Θεοδώρου ΑΜ:72588 
(11) Μόσχου Άννα του Σωκράτη ΑΜ:72589 
(12) Χανουμίδη Αργύριο του Δημητρίου ΑΜ:72590 
(13) Βασιλειάδη Βασίλειο του Κωνσταντίνου ΑΜ:72591 
(14) Μαλάκη Λεωνίδα του Αποστόλου  ΑΜ:72592 
(15) Κωστογιάννη Παναγιώτη του Κωνσταντίνου ΑΜ:72593 
(16) Κοκκινίδη Κωνσταντίνo του Ελευθερίου ΑΜ:72594 
(17) Χατζηγρίβα Ιωάννη του Νικολάου ΑΜ:72595 
(18) Τζέλλα Νικόλαο του Αθανασίου ΑΜ:72596 
(19) Κατέχη Δημήτριο του Κυριάκου ΑΜ:72597 
(20) Ουζουνίδη Νεκτάριο του Αθανασίου ΑΜ:72598 
(21) Γρίβα Ιωάννη του Κωνσταντίνου  ΑΜ:72599 
(22) Διαμάντη Δημήτριο του Χρήστου ΑΜ:72600 
(23) Τσαβδαρλή Δήμητρα του Αναστασίου ΑΜ:72601 
(24) Τζιντζόγλου Μιχαήλ του Τιμολέοντα ΑΜ:72602 
(25) Βάκκα Μαρίνα του Ηλία ΑΜ:72603 
(26) Πολυμεροπούλου Ελευθερία του Ιωάννη ΑΜ:72604 
(27) Παπαγιάννη Ευάγγελο του Στεργίου ΑΜ:72605 
(28) Ταλλά Χρήστο του Νικολάου ΑΜ:72606 
(29) Σταυρούλη Ευστάθιο του Κωνσταντίνου ΑΜ:72607 
(30) Κουλαουζίδη Ιωάννη του Δημητρίου ΑΜ:72608 
(31) Δερμεντζή Δημήτριο του Βασιλείου ΑΜ:72609 
(32) Μπανιά Αναστάσιο του Βασιλείου ΑΜ:72610 
(33) Χάμο Βασίλειο του Γεωργίου  ΑΜ:72611 

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354



-8- 

 

./. 

(34) Ωραιόπουλο Χρήστο του Ιωακείμ ΑΜ:72612 
(35) Ελαφράς Υπηρεσίας Παπαχριστόπουλο Σωτήριο του Βασιλείου 
   ΑΜ:72577 

 
  ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟΥ 
 

 Παπαχριστοφόρου Παναγιώτα του Σωτηρίου ΑΜ:72613 
 
  ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
 

 Σπανού Αναστασία του Στυλιανού ΑΜ:72614 
 
  ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 
 

(1) Πεζικού Γεροκώστα Κωνσταντίνο του Ιωάννη ΑΜ:72615 
(2) Τεχνικού Χορώζη Μαλαματένια του Γεωργίου ΑΜ:72616 
(3) Διαβιβάσεων Νικολακόπουλο Παναγιώτη του Δημητρίου  
  ΑΜ:72618 
(4) Πεζικού Δαμιανίδη Ευστάθιο του Κωνσταντίνου ΑΜ:72619 
(5) Μηχανικού Μανελίδη Νικόλαο του Γεννάδιου ΑΜ:72620 
(6) Πυροβολικού Καραμανάβη Παναγιώτα του Θωμά  ΑΜ:72621 
(7) Πεζικού Βάιου Βασιλική του Νικολάου ΑΜ:72622 
(8) Τεχνικού Μαρμαρά Φανή του Δημητρίου ΑΜ:72623 
(9) Πεζικού Δρούγα Παναγιώτη του Χρήστου ΑΜ:72624 

(10) Τεθωρακισμένων Σιαπάτη Ευγενία του Χρήστου ΑΜ:72625 
(11) Διαβιβάσεων Μουράρου Χαρίκλεια του Σίμου ΑΜ:72626 
(12) Πεζικού Τριανταφύλλου Χρήστο του Λεωνίδα ΑΜ:72627 
(13) Μηχανικού Κουμπαράκη Ηλιάνα του Κωνσταντίνου ΑΜ:72848 
(14) Τεθωρακισμένων Κυρίτση Eλισσάβετ του Ιωάννη ΑΜ:72628 
(15) Πυροβολικού Κανελλόπουλο Χρήστο του Εμμανουήλ ΑΜ:72629 
(16) Πεζικου Γιώτα Στέργιο του Αχιλλέα ΑΜ:72630 
(17) Πεζικού Στάικο Γεώργιο του Κωνσταντίνου ΑΜ:72631 
(18) Τεθωρακισμένων Θεοδώρου Ευθαλία του Παύλου ΑΜ:72632 
(19) Αεροπορίας Στρατού Κοτσώνη Παναγιώτη του Σωτηρίου 

  ΑΜ:72633 
(20) Μηχανικού Μπεζερτζή Πέτρο του Δημητρίου ΑΜ:72635 
(21) Πυροβολικού Πατσιαούρα Γρηγόριο του Γεωργίου ΑΜ:72636 
(22) Διαβιβάσεων Κωνσταντάκη Κασσιανή του Γεωργίου ΑΜ:72637 
(23) Πεζικού Ανδρεόπουλο Απόστολο του Βασιλείου ΑΜ:72638 
(24) Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Ιωαννίδη Παναγιώτη του Γεωργίου 

  ΑΜ:72634 
 
  ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΠΛΩΝ 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Πεζικού 
 

(1) Παπαγιαννάκη Φίλιππο του Γεωργίου ΑΜ:72640 
(2) Δακτυλά Στεφανία του Παντελή ΑΜ:72642 
(3) Παπατσίρου Παναγιώτα του Χρήστου ΑΜ:72644 
(4) Διαμάντη Παναγιώτη του Θεοδώρου  ΑΜ:72645 

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354



-9- 

 

./. 

(5) Κυριακόπουλο Αλέξιο του Θεοδώρου ΑΜ:72646 
(6) Λέτσου Βασιλική του Ευαγγέλου ΑΜ:72647 
(7) Λελέκο Σταύρο του Σπυρίδωνα ΑΜ:72648 
(8) Γουναρόπουλο Γεώργιο του Σπυρίδωνα ΑΜ:72649 
(9) Σταματίου Αντώνιο του Δημητρίου ΑΜ:72650 

(10) Βαμπούλα Φωτεινή του Φωτίου ΑΜ:72651 
(11) Καλογήρου Δημήτριο του Γεωργίου ΑΜ:72653 
(12) Ζυγούρη Στέλλα του Παναγιώτη ΑΜ:72654 
(13) Καρλέτση Αθανάσιο του Δημητρίου ΑΜ:72655 
(14) Δημακόπουλο Νικόλαο του Αλεξάνδρου ΑΜ:72656 
(15) Καμαρούλα Ευάγγελο του Βασιλείου ΑΜ:72657 
(16) Γκουνή Αντώνιο του Ρήγα  ΑΜ:72658 
(17) Ελαφράς Υπηρεσίας Μπαρμπαρούση Γεώργιο του Αντωνίου  
   ΑΜ:72659 
(18) Ελαφράς Υπηρεσίας Καραγιάννη Εμμανουήλ του Αναστασίου 
   ΑΜ:72643 

 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Τεθωρακισμένων 
 

(1) Θέο Απόστολο του Αργυρίου ΑΜ:72660 
(2) Χαλκιά Αλέξανδρο του Αθανασίου ΑΜ:72661 
(3) Μηδειάτη Αθανάσιο του Σάββα ΑΜ:72662 
(4) Κουτσογιώργου Σοφία του Κωνσταντίνου ΑΜ:72663 
(5) Λάμαρη Δημήτριο του Ιωάννη ΑΜ:72664 
(6) Παπαγρηγορίου Γρηγόριο του Μιχαήλ ΑΜ:72665 
(7) Καϊζερίδη Βασίλειο του Γεωργίου ΑΜ:72666 
(8) Φούντα Σπυρίδωνα του Αστέριου ΑΜ:72667 
(9) Καζαντζίδη Κωνσταντίνο του Αναστασίου ΑΜ:72668 

(10) Γιαννακόπουλο Άγγελο του Ιωάννη ΑΜ:72669 
(11) Ασλανίδη Ιωάννη του Κωνσταντίνου ΑΜ:72670 
(12) Στόκα Κωνσταντίνο του Ηλία ΑΜ:72671 

 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Πυροβολικού 
 

(1) Αντωνακούδη Νικόλαο του Αποστόλου ΑΜ:72672 
(2) Ζαχαρίου Μαρία του Δημητρίου ΑΜ:72674 
(3) Ιωάννου Ιωάννη του Δημητρίου ΑΜ:72675 
(4) Γατσέλη Σταυρούλα του Αλκιβιάδη ΑΜ:72676 
(5) Μιχαηλίδη Αναστάσιο του Πέτρου ΑΜ:72677 
(6) Τζιαφέρη Σπυρίδωνα του Ευαγγέλου ΑΜ:72678 
(7) Μπακρατσά  Κωνσταντίνο του Αποστόλου ΑΜ:72679 
(8) Ελαφράς Υπηρεσίας Σταμούλη Οδυσσέα του Δημητρίου 
  ΑΜ:72673 

 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Διαβιβάσεων 
 

(1) Μητσιμπούνα Αθανάσιο του Δημητρίου ΑΜ:72681 
(2) Τριανταφύλλου Παναγιώτη του Βασιλείου ΑΜ:72806 

 

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354



-10- 

 

./. 

  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Αεροπορίας Στρατού 
 

 Ελαφράς Υπηρεσίας Κολώνη Χρήστο του Χρύσανθου ΑΜ:72682 
 
  ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΟΥ 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Τυπογράφων 
 

(1) Κούτουλα Θεοφάνη του Παναγιώτη ΑΜ:72685 
(2) Ελαφράς Υπηρεσίας Αποστολίδου Μαγδαληνή του Κωνσταντίνου 
  ΑΜ:72684 

 
 2. Προάγουμε στον βαθμό του Ανθυπολοχαγού, σύμφωνα με το άρθρο 36 του 
ν.δ. 445/1974, το άρθρο 69 παρ. 4 του ν. 3883/2010 και το άρθρο 11 παρ. 3 του 
π.δ. 21/1991, ανεξάρτητα από την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων τους 
Εθελοντές Μακράς Θητείας (ΕΜΘ) Ανθυπασπιστές, που συμπλήρωσαν τριάντα 
(30) έτη συνολικής στρατιωτικής υπηρεσίας από την κατάταξή τους, από τα οποία 
πέντε (5) έτη στον κατεχόμενο βαθμό, ως εξής: 
 
 α. Υγειονομικού Παύλου Κωνσταντίνα του Αναστασίου (ΑΜ:71692), της 
προαγωγής της λογιζόμενης από 16.09.2023, ημερομηνία κατά την οποία 
συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για προαγωγή. 
 
 β. Πεζικού Γκόγκου Ελένη του Κωνσταντίνου (ΑΜ:71693), της προαγωγής 
της λογιζόμενης από 19.09.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τα 
τυπικά προσόντα για προαγωγή. 
 
 γ. Διαβιβάσεων Ρίζου Αλεξάνδρα του Ιωάννη (ΑΜ:71694), της προαγωγής 
της λογιζόμενης από 19.09.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τα 
τυπικά προσόντα για προαγωγή. 
 
 δ. Υλικού Πολέμου Ελαφράς Υπηρεσίας Μούστου Χριστίνα του Γεωργίου 
(ΑΜ:72811), της προαγωγής της λογιζόμενης από 06.10.2023, ημερομηνία κατά 
την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για προαγωγή. 
 
 ε. Τεχνικού Ελαφράς Υπηρεσίας Ζαντιώτη Παναγιώτη του Θεοδώρου 
(ΑΜ:73390), της προαγωγής του λογιζόμενης από 07.10.2023, ημερομηνία κατά 
την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για προαγωγή. 
 
 στ. Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Θωμόπουλο Θωμά του Νικολάου 
(ΑΜ:72814), της προαγωγής του λογιζόμενης από 17.10.2023, ημερομηνία κατά 
την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για προαγωγή. 
 
 ζ. Γεωγραφικού Μπαλάτσα Θεόδωρο του Αθανασίου (ΑΜ:72838), της 
προαγωγής του λογιζόμενης από 26.10.2023, ημερομηνία κατά την οποία 
συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για προαγωγή. 
 
 η. Τεθωρακισμένων Ελαφράς Υπηρεσίας Μπατάνη Κωνσταντίνο του 
Παναγιώτη (ΑΜ:72839), της προαγωγής του λογιζόμενης από 29.10.2023, 
ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για προαγωγή. 

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354



-11- 

 

./. 

 
 θ. Πεζικού Κολοβελόνη Ιωάννη του Κωνσταντίνου (ΑΜ:72816), της 
προαγωγής του λογιζόμενης από 30.10.2023, ημερομηνία κατά την οποία 
συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για προαγωγή. 
 
Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος. 
 

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2023 
 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

  

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΨΤ06-354


		2023-12-06T09:30:10+0200
	Athens




